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Hello everyone,  
Hej alla, 
Hei kaikille, 
 
Det är så trevligt a  se er alla här på plats idag när vi inleder det nya läsåret. Välkomna 
allihop.  
 
Aalto Day One är en milstolpe som jag all d ser fram emot då det varje höst är vår första 
chans a  träffa varandra. Jag vill hälsa våra nya studerande särskilt varmt välkomna! Vi är så 
glada över a  ni blivit en del av vår gemenskap som nya aaltoiter.  
 
 
Jag vill också välkomna våra 200 jubelalumner – ni som har inle  era studier för exakt 50 år 
sedan. Det är en stor glädje a  ni är med och firar läsårsstarten llsammans med oss. 
 
En av sakerna som gör vårt universitet speciellt är hur det för samman människor med olika 
bakgrund. När jag ser mig omkring är det uppenbart a  Aalto Day One är e  fint exempel på 
de a. Det är fantas skt a  veta a  inte bara de a rum är fullt av aaltoiter, utan a  många 
följer sändningen live på campus. Jag ser fram emot a  uppleva samma samhörighet under 
det kommande läsåret. 
 
A  se vår gemenskap växa och frodas är en av de saker jag är mest stolt över. Denna sommar 
tog Aalto första plats bland finländska universitet i den globala QS World University 
rankningen. Tidigare i år fick vi även som landets första universitet bedömningen utmärkt för 
alla delområden av Na onella centret för utbildningsutvärdering. 
 
Det går bra för oss, mina vänner. Men någon kan fråga sig vad vår hemlighet är. Vad får Aalto 
a  gå runt? 
 
Vid Aalto tror vi på a  olika perspek v gör oss starkare. Vi vet a  gränsöverskridande 
samarbete bä re förbereder oss på vår ds största utmaningar. Det är ingen hemlighet a  
hållbar utveckling kräver transforma vt tänkande – vi behöver nya idéer som leder ll helt 
nya sä  a  leva och verka.  
 
Vår inkluderande kultur, låga hierarki och vårt engagemang i jämlikhet är egenskaper som 
har hjälpt e  innova onsekosystem i världsklass växa omkring oss. Ekosystemet i fråga har 
väckt mycket intresse och lockat investeringar. IQM, ICEYE och RELEX är alla interna onella 
företag som använder teknik som utvecklats vid Aalto och som sammanlagt samlade in 750 
miljoner euro bara i ol. Vi utbildar inte bara studerande eller erbjuder 
forskningsmöjligheter, vid Aalto öppnar vi dörrar för a  förnya samhället och affärsvärlden.   
 
Bästa åhörare, 
 



Finlands regering, som utnämndes på sommaren, har förtjäns ullt konstaterat i si  program 
a  ”Finlands framgång och fram da llväxt är beroende av kunniga och krea va människors 
arbete, av vetenskaplig forskning som håller hög nivå och av kommersiella innova oner.” 
 
Det var för denna uppgi  som Aalto-universitetet grundades. Vi fick en na onell 
specialuppgi  a  främja Finlands och finländarnas välbefinnande med hjälp av forskning och 
undervisning och sam digt skapa lösningar på mänsklighetens stora utmaningar runt om i 
världen.  
 
Vi behöver de bästa kra erna från Finland och världen. Vår existens grundar sig i en 
interna onell gemenskap som präglas av mångvetenskap och mångfald och som för samman 
olika språk, kulturer och perspek v. Tillsammans är vi mera. 
 
Jag är mycket glad a  regeringen i si  program har bundit sig ll målet a  höja forsknings-, 
utvecklings- och innova onsinvesteringarna ll fyra procent av bru ona onalprodukten ll 
år 2030. Denna llväxt förutsä er dock en enorm ökning av utbildningen av FoUI-experter, 
det vill säga magistrar och doktorer, samt a  vi lockar hit fler utländska experter. För a  
tackla bristen på experter måste konkreta åtgärder vidtas omedelbart. Finlands 
universitetsrektorers råd har redan framfört sin oro över a  finansministeriets budge örslag 
inte i llräckligt hög grad beaktar den finansiering som behövs för a  höja exper sen. 
 
Det är också vik gt a  de offentliga FoUI-satsningarna riktas mot hållbar utveckling, i 
synnerhet den gröna omställningen. Forskning såväl som exper s inom konst och design har 
en vik g roll när vi söker innova va systemiska lösningar på globala hållbarhetsproblem. Vid 
Aalto är vi föregångare när det gäller lösningar för en hållbar omställning, och vi vill främja 
denna omställning llsammans med våra samarbetspartner. E  exempel på de a är Aalto-
universitetets nya väteinnova onscenter som kommer a  snabba på övergången ll en 
hållbar väteekonomi.  
 
Bästa åhörare, 
 
För att hitta lösningar för hållbar utveckling behöver vi de bästa krafterna från Finland och 
världen. Högklassig forskning och innovationer uppkommer genom internationellt 
samarbete präglat av mångfald och mångvetenskap.  
 
Tillsammans är vi starkare.  
  
Regeringens riktlinjer för invandringspolitiken har förståeligt nog väckt stor oro i vår 
gemenskap. Om åtstramningarna genomförs är de ur ett mänskligt perspektiv chockerande 
– och de skulle underminera grunden som högklassig forskning och undervisning utgör och 
som nya innovationer, hållbar tillväxt och Finlands konkurrenskraft bygger på. Det är viktigt 
att vi också genom invandringspolitiken stärker vår internationella trovärdighet som ett 
stabilt och pålitligt samhälle som satsar på utbildning och framtiden. 
 



Därför är Aaltos budskap till Finlands regering tydligt: de utstakade åtstramningarna i frågor 
som rör invandring och arbets- och uppehållstillstånd för vårt samhälle i fel riktning. 
Mångfald är en enorm möjlighet och resurs.  
 

Mina vänner,  

Den nya regeringens föreslagna ändringar i invandringspoli ken och vad de innebär för den 
interna onella gemenskapen har väckt mycket oro hos aaltoiter. Även jag är djupt oroad.  

Jag vill försäkra er om a  Aalto gör allt för a  förslagen inte ska genomföras. På samma sä  
som olika områden förenas vid Aalto är det endast en styrka a  vi har studerande från 117 
länder och a  nästan häl en av vår akademiska personal kommer från utanför Finland.  

 Som e  av Europas mest interna onella universitet är mångfald en central del av vem vi är. 
Därför har den offentliga diskussionen varit så oroväckande. Låt oss göra våra röster hörda 
för a  visa a  vi tror på kra en i a  människor och idéer möts.    

Idag, när riksdagens höstsession och den parlamentariska deba en inleds, gör vi e  
offentligt ställningstagande. I det uppmanar vi beslutsfa arna a  ta ställning för e  
interna onellt Finland som främjar mångfald och erkänner dess värde. 

Ni som deltar på plats kommer a  se meddelandet när ni rör er mot recep onen. Samma 
meddelande dyker också upp i slutet av denna livesändning och i Aaltos sociala medier. Jag 
uppmuntrar er a  gilla eller dela meddelandet.  

En sak är säker: vi är starkare llsammans. 
 
Mina vänner,  
 
Tider som dessa gör det klart a  alla behövs. Varenda en av oss kan göra skillnad, men det är 

llsammans vi kan åstadkomma stora saker.  
 
Det här gäller både för aktuella samhälleliga frågor, som den vi tar ställning för idag, och för 
de globala utmaningar som har fört oss ll Aalto. 
 
Modet a  vidta åtgärder för allas bästa och en stark tro på a  vi åstadkommer mer 

llsammans utgör Aalto-andan. När vi inleder det nya läsåret, låt oss komma ihåg vad vi kan 
åstadkomma genom samarbete. 
 
 
 

 
 


